

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

www.arapongas.pr.gov.br/diario

SEGUNDA-FEIRA 28/01/2019

ANO: XI Nº: 2318 PÁG: 01

EDIÇÃO DE HOJE: 12 PÁGINAS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS - PR
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO Nº 005/2019

Objeto: Contratação de empresa jornalística por meio de registro de preços para prestação de serviços de publicação dos atos oficiais, em atendimento a Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, conforme especificações e anexos constantes no respectivo Edital. Encerramento do recebimento dos envelopes até 09h15min do dia 07 de Fevereiro de 2019 e abertos a partir das 09h30min, do mesmo dia, no mesmo local. O edital completo poderá ser obtido em sua íntegra no site: <http://www.arapongas.pr.gov.br/licitacao>.

Arapongas, 25 de janeiro de 2019.

VALDINEI JULIANO PEREIRA
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS - PR
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO Nº 006/2019

Objeto: Registro De Preços para contratação de empresa especializada em serviços de roçagem de terrenos baldios e particulares, em atendimento a Secretaria Municipal De Agricultura, Serviços Públicos e Meio Ambiente - SEASPMA, conforme especificações e anexos constantes no respectivo Edital. Encerramento do recebimento dos envelopes até 13h15min do dia 07 de Fevereiro de 2019 e abertos a partir das 13h30min, do mesmo dia, no mesmo local. O edital completo poderá ser obtido em sua íntegra no site: <http://www.arapongas.pr.gov.br/licitacao>.

Arapongas, 25 de janeiro de 2019.

IVANAYUMI SAITO PEREIRA
Pregoeira Municipal

ERRATA
PORTARIA Nº 001/19, DE 21 DE JANEIRO DE 2019

Onde se lê:

“... ficou suspensa do dia 04/12/2019 à 17/01/2019.”

Leia-se:

“... ficou suspensa do dia 04/12/2018 à 17/01/2019.”

Arapongas, 28 de Janeiro de 2019.

PAULO SÉRGIO ARGATI
Secretário Municipal de Segurança Pública e Trânsito

ERRATA
PORTARIA Nº 002/19, DE 21 DE JANEIRO DE 2019

Onde se lê:

“... ficou suspensa do dia 04/12/2019 à 17/01/2019”

Leia-se:

“... ficou suspensa do dia 04/12/2018 à 17/01/2019”

Arapongas, 28 de Janeiro de 2019.

PAULO SÉRGIO ARGATI
Secretário Municipal de Segurança Pública e Trânsito

ERRATA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO REFERENTE À ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DOS INTERESSADOS NO CHAMAMENTO PÚBLICO 008/2018, INEXIGIBILIDADE 022/2018 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 243/2018.

Ante o erro de digitação no resultado referente à análise da documentação de habilitação, publicado no dia 14/12/2018 no Diário Oficial do Município de Arapongas.

Onde se lê: INTERESSADOS: AMADEU WILLIAN POLETO TUDISCO CLÍNICA MÉDICA; CNPJ: 27.811.381/0001-15.

Leia-se: INTERESSADOS: AMADEU WILLIAN POLETO TUDISCO CLÍNICA MÉDICA; CNPJ: 27.811.381/0001-45.

Data e Assinaturas.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 130/2018 – Processo Adm. N.º 226/2018.

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ATENDER TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.**

Cumpridas as formalidades legais e considerada a **adjudicação** do procedimento licitatório, em epígrafe pelo Pregoeiro Municipal, **homologo**, conforme registrado a seguir, com especificação do item e seu preço unitário final:

CÉLIO CUSTODIO., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 78.128.535/0001-30, **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2019.**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	120	Metro quadrado	Vidro liso, com 3mm de espessura, incolor. – ubv (união brasileira de vidros) santa maria.	92,00	11.040,00
02	120	Metro quadrado	Vidro liso, com 4mm de espessura, incolor – ubv (união brasileira de vidros) santa maria.	104,50	12.540,00
03	120	Metro quadrado	Vidro liso, com 5mm de espessura, incolor – ubv (união brasileira de vidros) santa maria.	128,50	15.420,00
04	120	Metro quadrado	Vidro liso, com 6mm de espessura, incolor – ubv (união brasileira de vidros) santa maria.	154,50	18.540,00
05	100	Metro quadrado	Vidro liso, com 8mm de espessura, incolor – ubv (união brasileira de vidros) santa maria.	158,50	15.850,00
06	50	Metro quadrado	Vidro temperado, com 8mm de espessura, incolor – temperlandia (vidros temperados) / world glass (vidros temperados)	220,50	11.025,00
07	50	Metro quadrado	Vidro cancelado com 4 mm de espessura incolor – ubv (união brasileira de vidros)	95,00	4.750,00
08	50	Metro quadrado	Vidro mini boreal com 4mm de espessura incolor – ubv (união brasileira de vidros)	96,50	4.825,00
TOTAL GERAL R\$					93.990,00

Valor Total: **R\$ 93.990,00 (noventa e três mil, novecentos e noventa reais).**

Obs.: As quantidades e os valores registrados tratam-se de uma mera estimativa de uso para o prazo não superior a 12 (doze meses), podendo ou NÃO ser utilizado/contratado pela Administração.

Prazo de vigência: **12 (doze) meses**, a partir de 21/01/2019.

Ficando a adjudicatária convocada para a retirada da Ata de Registro de Preços, consoante o contido no Item 10.1 do instrumento convocatório, sob as penalidades da lei.

Dê-se publicidade ao ato. Afixe-se em lugar de costume.

Arapongas, 25 de janeiro de 2019.

JAIR MILANI

Prefeito em exercício

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 030/2018 – Processo Adm. N.º 053/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHAS, VISANDO REEQUIPAR/MODERNIZAR OS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE ATENDIMENTO NAS ÁREAS SOCIOASSISTENCIAIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS.

A Prefeitura Municipal de Arapongas torna público o registro de preços, referente à Ata de Registro de Preços, com validade de 12(doze) meses, conforme segue:

Ata de Registro de preços n. 234/2018, assinada em 27 de Abril de 2018- CAROL DISTRIBUIDORA – EIRELI – ME., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.654.231/0001-68.

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
02	4	UNIDA DE	Alicate médio forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas.têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. Isolação elétrica de 1.000 v ca. Produto em conformidade com a nbr9699 e nr10. os alicates de corte são testados quanto à resistência ao desgaste do gume de corte em máquina de ensaio específica. Os alicates possuem dureza diferenciada no gume de corte e no corpo. os alicates também são testados com relação à aderência das empunhaduras de pvc. - um ensaio de extrema importância analisa o grau de isolamento do revestimento aplicado sobre os cabos dos alicates isolados, e que promove segurança na sua utilização em locais com tensões. Puxar, prender, enrolar, deformar e cortar arames e chapas finas.	Western	64,50	258,00
25	4	UNIDA DE	Cesto para roupas de plástico vazado com capacidade de 50l com tampa	MB	21,40	85,60
26	8	JOGO	Chave de fenda phillips	Western	42,00	336,00
31	350	UNIDA DE	Colher de mesa feito totalmente em aço inox; lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emenda; comprimento de 19 cm	Simonaggio	1,40	490,00
40	12	UNIDA DE	Escova para lavagem de legumes e frutas, material de polipropileno e cerda de nylon	Locatelli	27,00	324,00
41	12	UNIDA DE	Espátula de bolo totalmente em aço inox; modelo monobloco, ou seja, sem emenda; 24 cm de comprimento.	Simonaggio	7,00	84,00
45	12	UNIDA DE	Faca para corte de carne, com fio liso, profissional, 6 polegadas, cabo branco com proteção antibacteriana microban, lâmina em aço inox de alta qualidade certificada pelo nsf	Simonaggio	14,00	168,00
51	200	UNIDA DE	Garfo de mesa feito totalmente em aço inox, lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emenda, 1,6 mm de espessura, comprimento de 19 cm	Simonaggio	1,40	280,00
52	200	UNIDA DE	Garfo de sobremesa feito totalmente em aço inox; lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emenda; 1,6 mm de espessura, comprimento de 19 cm	Simonaggio	1,40	280,00
55	17	UNIDA DE	Jarra plástica transparente com tampa, graduada, capacidade 2 litros	Rischioto	5,10	86,70
65	8	UNIDA DE	Panela de pressão, 7 litros, com trava de segurança externa, fechamento interno, válvula e borracha em silicone, selo do Inmetro.	Panelux	75,00	600,00
67	12	UNIDA DE	Peneira de polipropileno com tela fina em poliéster de 16 cm de comprimento.	Alves	10,00	120,00
70	36	UNIDA DE	Prato de sobremesa em vidro temperado, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, incolor, formato arredondado.	Nadir	5,80	208,80
74	12	UNIDA DE	Suporte para coador tripé nº2, em alumínio, 48 cm de altura, 16 cm na parte superior e 20 cm na parte inferior.	Alumínios Cambé	47,00	564,00
TOTAL GERAL RS						3.885,10

Ata de Registro de preços n. 235/2018, assinada em 27 de Abril de 2018- COPA – COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.682.760/0001-80.

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
03	8	UNIDA DE	Assadeira retangular em vidro temperado; para uso em forno convencional, micro-ondas, freezer e geladeira; com tampa plástica; dimensões: 40,4x24,9x7cm; com capacidade de 5,3 litros.	Marinex	51,00	408,00
05	11	UNIDA DE	Assadeira retangular em alumínio; com grelha; reforçada; nº 4; dimensões: 41x29x6cm.	Vissotex	37,00	407,00
06	24	UNIDA DE	Bacia em inox; redonda; 40 cm de diâmetro e 11 cm de altura.	GP Inox	36,00	864,00
07	12	UNIDA	Bacia em inox; redonda; 40 cm superior; 38 cm inferior; 9,5cm de altura.	Megainox	53,00	636,00

		DE				
08	12	UNIDA DE	Bacia em plástico virgem para alimentos; quadrada; cor branca; com capacidade de 21,5 litros.	Plasvale	25,60	307,20
09	12	UNIDA DE	Bacia em plástico virgem para alimentos; transparente; graduada; redonda; com alças bilaterais reforçadas; bico de escoamento, com capacidade de 14 litros.	Sanremo	18,20	218,40
10	13	UNIDA DE	Balde em plástico virgem transparente; graduada; alça reforçada em plástico; dois bicos de escoamento; capacidade de 20 litros.	Plasvale	20,00	260,00
11	10	UNIDA DE	Borracha em silicone para panela e pressão industrial de 7 litros, conforme a marca vencedora da panela.	Tropbor	5,70	57,00
12	20	UNIDA DE	Borracha em silicone para panela de pressão industrial de 12, 15 e 20 litros.	Tropbor	31,95	639,00
13	12	UNIDA DE	Caçarola de alumínio, com tampa e alça, linha hotel, capacidade de 6 l, nº 26.	Max Alumínio	50,00	600,00
14	12	UNIDA DE	Caçarolas de alumínio com tampa e alça, linha hotel, capacidade de 10 l, nº 32.	Max Alumínio	77,00	924,00
15	12	UNIDA DE	Caçarola de alumínio fundido, com tampa e a alça, linha hotel, capacidade de 20 l nº 45.	Max Alumínio	185,00	2.220,00
16	6	UNIDA DE	Caixa para hortaliças na cor branca dimensões aproximadas: comprimento externo: 55 cm, largura externa: 36 cm, altura total: 31 cm; comprimento interno: 52,8 cm, largura interna: 33,5 cm; capacidade: volumétrica: 49 litros, carga por caixa: 30 kg, carga de empilhamento: 360 kg	Plastlondri	34,00	204,00
17	36	UNIDA DE	Caixa em plástico virgem para alimentos; retangular; com tampa; cor branca; uso em freezer; capacidade de 3,5 litros.	Plasvale	8,95	322,20
18	36	UNIDA DE	Caixa em plástico virgem para alimentos; retangular; com tampa; cor branca; uso em freezer; capacidade de 6,5 litros.	Plasvale	12,20	439,20
19	24	UNIDA DE	Caixa em plástico virgem para alimentos; retangular; com tampa; cor branca; uso em freezer; capacidade de 11 litros.	Plasvale	18,70	448,80
20	12	UNIDA DE	Caldeirão em alumínio com tampa, linha hotel, capacidade de 9 litros, nº 26.	Max Alumínio	50,00	600,00
21	12	UNIDA DE	Caldeirão em alumínio com tampa, linha hotel, capacidade de 17 l, nº 30.	Max Alumínio	78,00	936,00
22	200	UNIDA DE	Caneca de inox com alça, borda com virola, capacidade de 300 ml	GP Inox	3,30	660,00
24	12	UNIDA DE	Canecão em alumínio linha hotel; alça em baquelite fixa com 4 rebites, reforçada; nº 18; capacidade de 4,5 litros.	Max Alumínio	30,00	360,00
28	8	UNIDA DE	Colher côncava de polietileno de 40 cm de comprimento, resistente a temperatura de 210°C	Solrac	23,00	184,00
29	8	UNIDA DE	Colher de arroz feito totalmente em aço inox; modelo monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emenda; com gancho de 38 cm de comprimento	GP Inox	8,00	64,00
32	12	UNIDA DE	Concha feito totalmente em aço inox; modelo monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emenda, com gancho de 38 cm de comprimento	GP Inox	8,00	96,00
33	8	UNIDA DE	Cortador de legumes médio com 55 cm de altura (montado).	Lucre	130,00	1.040,00
34	10	UNIDA DE	Cutelo, 5 polegadas, com lâmina de aço inox, fio liso, cabo anatômico de polipropileno com proteção antibacteriana.	Tramontina	24,00	240,00
35	10	UNIDA DE	Descascador e boleador de legumes, lâmina em aço inox, cabo de polipropileno.	Keita	3,30	33,00
37	10	UNIDA DE	Escorredor de arroz linha industrial, em alumínio; nº 35; 9 litros mínimo; tipo tacho; com pé e alças de alumínio com 4 rebites em cada alça, com furo fino na parte superior	Vígor	62,00	620,00
39	12	UNIDA DE	Escumadeira totalmente em aço inox; modelo monobloco, ou seja, sem emenda; com gancho; 38 cm de comprimento.	GP Inox	7,00	84,00
46	12	UNIDA DE	Faca para corte de legumes, com fio liso, profissional, de 4 polegadas, com cabo branco antibacteriana, lâmina em aço inox	Tramontina	9,90	118,80
47	8	UNIDA DE	Faca para corte de pães, 7 polegadas; com fio serrilhado; cabo branco com proteção antibacteriana microban, lâmina em aço inox.	Tramontina	9,00	72,00
48	10	UNIDA DE	Forma para pudim redonda, cônica com tubo, 24x8cm	Max Alumínio	17,00	170,00
49	12	UNIDA DE	Forma redonda em alumínio; polida; reforçada diâmetro de 30 cm e altura de 06 cm	Max Alumínio	18,00	216,00
50	10	UNIDA DE	Garfo para assado totalmente em aço inox; modelo monobloco, ou seja, sem emenda; com gancho; 38 cm de comprimento	GP Inox	13,00	130,00
53	10	UNIDA DE	Garrafa térmica tipo bule, corpo externo em plástico, capacidade de 1 litro, com sistema de fechamento de rosca	Unitermi	22,90	229,00
56	17	UNIDA DE	Jarra plástica transparente com tampa, graduada, capacidade de 4 litros	Plasmont	8,00	136,00
59	6	UNIDA DE	Frigideira, hotel, com tampa, em teflon, nº 30	Max Alumínio	70,00	420,00
61	10	UNIDA DE	Lixeira plástica c/pedal 15 lt cor branca	Plasmont	20,00	200,00
63	4	UNIDA DE	Panela de pressão industrial 12l com duas alças em baquelite, aliviador de pressão, válvula de segurança em silicone, borracha em silicone, fechamento externo, selo do Inmetro.	Nígro	229,00	916,00
64	6	UNIDA DE	Panela de pressão industrial 20l com duas alças em baquelite, aliviador de pressão, válvula de segurança em silicone, borracha em silicone, fechamento externo, selo do Inmetro.	Nígro	275,00	1.650,00
66	24	UNIDA DE	Pegador de massa em inox longo de 28 cm de comprimento.	GP Inox	6,90	165,60
68	12	UNIDA DE	Porta sabão e detergente em plástico, cor branca; 26x15x3,5 cm.	Plasutil	8,16	97,92
71	200	UNIDA DE	Pratos em aço inox fundo; formato arredondado; diâmetro 22cm	GP Inox	6,40	1.280,00
72	10	UNIDA DE	Ralador inox, 4 fases, medidas aproximadas: 104x84mm, altura aproximada de 228 mm, cabo inox	GP Inox	18,00	180,00

73	12	UNIDA DE	Rodo para pia, cabo em plástico resistente com borracha antibacteriana, 250x235x43mm.	Plasutil	4,14	49,68
75	12	UNIDA DE	Tábua de corte em polietileno, 100% atóxica, lisa, dimensões de 50x30x1cm, fácil higienização e resistente a produtos químicos, na cor amarela.	Solrac	50,00	600,00
76	12	UNIDA DE	Tábua de corte em polietileno, 100% atóxica, lisa, dimensões de 50x30x1cm, fácil higienização e resistente a produtos químicos, na cor verde.	Solrac	57,00	684,00
77	12	UNIDA DE	Tábua de corte em polietileno, 100% atóxica, lisa, dimensões de 50x30x1cm, fácil higienização e resistente a produtos químicos, na cor vermelha.	Solrac	57,00	684,00
78	12	UNIDA DE	Tábua de corte em polietileno, 100% atóxica, lisa, dimensões de 50x30x1cm, fácil higienização e resistente a produtos químicos, na cor branca.	Solrac	53,00	636,00
79	12	UNIDA DE	Tesoura inox para cozinha 21 cm de comprimento, uso profissional/doméstico, lâmina de aço inox e cabo de polipropileno	Planeta	14,00	168,00
80	280	UNIDA DE	Tigela (cumbuca) em plástico virgem para sobremesa; cor a ser definida; dimensões: 11x6 cm.	Ultra	3,30	924,00
81	10	UNIDA DE	Termômetro portátil, digital, tipo espeto, visor de cristal líquido de fácil visualização; haste em aço inox adequada à medição em alimentos, com capa protetora; alarme de temperatura fácil de programar; resistente a água, aceita limpeza.escala: - 50°C a +300°C; resolução:1°C; precisão: -10°C a 00°C=+-1°C, acima de 200°C +-2%, no restante da escala: =-2°C. material do corpo em plástico abs.	Mundial	65,00	650,00
83	10	UNIDA DE	Espátula (pão duro) industrial com cabo e pp e ponta resistente a 50°C em PVC; comprimento de 42 cm.	Jolly	33,00	330,00
TOTAL GERAL R\$						24.578,80

Ata de Registro de preços n. 236/2018, assinada em 27 de Abril de 2018- **MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL – ME.**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 09.664.617/0001-86.

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	13	UNIDA DE	Abridor de lata em inox, profissional, diâmetro 14x4cm	Alumínios Ingá	4,90	63,70
04	11	UNIDA DE	Assadeira retangular em alumínio, estampada, com borda; reforçada; com alças laterais; nº 5; dimensões: 45x32x6cm e 2,5mm de espessura.	Visstotex	45,50	500,50
23	12	UNIDA DE	Caneca em alumínio linha hotel; alça em baquelite fixa com 4 rebites, reforçada; capacidade de 2 litros.	Nicopan	21,00	252,00
27	24	UNIDA DE	Coador de pano de malha, diâmetro de 14 cm e cabo revestido em plástico	Princesa	5,50	132,00
30	100	UNIDA DE	Colher de sobremesa totalmente em aço inox; lâmina e cabo monobloco, ou seja, sem emenda; comprimento de 15,5cm.	Barrichelo	1,30	130,00
36	14	UNIDA DE	Escada de alumínio com 6 degraus; capacidade de 120 kg.	Mor	118,00	1.652,00
42	8	UNIDA DE	Espremedor de alho em alumínio a 18x105xp05cm	Nicopan	7,40	59,20
43	8	UNIDA DE	Espremedor de batatas em alumínio polido, elaborado com base em alumínio e acabamento antiaderente, material altamente durável e resistente a altas temperaturas, com espessura mínima de 1,1mm. dimensões aproximadas: comprimento: 21,5 cm; tamanho cestinha: 7 cm	Alumínios Ingá	38,90	311,20
44	200	UNIDA DE	Faca de mesa totalmente em aço inox; lâmina e cabo monobloco, ou seja, sem emenda; com ponta arredondada, 2mm de espessura e 20cm de comprimento.	Barrichelo	2,25	450,00
54	24	UNIDA DE	Garrafa térmica de pressão de 1,8 litros, com jato forte, sistema anti-pingos.	Aladin	37,00	888,00
57	13	UNIDA DE	Jogo de mantimentos; quadrado em plástico virgem transparente; com tampa na cor branca; 5 peças (8 litros, 4,5 litros, 2,3 litros, 1,3 litros e 500ml)	Plasmont	30,00	390,00
60	18	UNIDA DE	Lixeira plástica, tamanho médio, capacidade 60 litros, fabricadas em polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa, fabricadas em aço, com tratamento anti corrosão ou com pintura eletrostática, com aditivo anti uv. dimensões aproximadas: altura: 74 cm, diâmetro: 45 cm. tolerância: +/-10%.	Arqplast	120,00	2.160,00
62	12	UNIDA DE	Pá de lixo galvanizada , cabo de 80 cm	Locatelli	6,00	72,00
69	13	UNIDA DE	Porta talheres de plástico, cor branca com tampa transparente, com 5 divisões; para gaveta.	Embrasil	10,00	130,00
TOTAL GERAL R\$						7.190,60

Dê-se publicidade ao ato. Afixe-se em lugar de costume.
Arapongas, 27 de Janeiro de 2018.

JAIR MILANI
Prefeito em exercício

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 042/2018 – Processo Adm. N.º 071/2018.

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CÂMERAS PARA O MONITORAMENTO DOS POSTOS DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO A DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – DTI.**

A Prefeitura Municipal de Arapongas torna público o registro de preços, referente à Ata de Registro de Preços, com validade de 12(doze) meses, conforme segue:

Ata de Registro de preços n. 263/2018, assinada em 27 de Abril de 2018- **DN CONECTIVIDADE LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.224.528/0001-06.

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	15	UNIDADE	Câmera ip tipo bullet interno. 1. Deve possuir as seguintes características de hardware: 1.1. Sensor de imagem: 2 megapixel cmos 1/ 2.7" a 1/4 ou maior com varredura progressiva; 1.2. Lente: fixa entre 2.8 mm a 3,6 mm, com abertura mínima de 87° horizontal; 1.3.Resolução: mínima de 1920x1080 pixels em pelo menos 30 fps; 1.4.Iluminação: 0,1 lux com ir ativo. 2.Deve possuir as seguintes funções de vídeo: 2.1.Formatos: deve possuir no mínimo formatos de compressão h.264 e m-jpeg; 2.2. Streaming: transmissão de múltiplos streamings de vídeo; 2.3. Controle do balanço de branco; 2.4. Iluminador infravermelho: distância mínima de 30 metros; 2.5.Filtro para visualização de imagem dia e noite. 3. Deve possuir as seguintes funções de rede: 3.1. Conexões: saída rj-45 para conexão em rede tcp/ip; 3.2.Protocolos suportados: rtsp, tcp, dhcp, http, upnp, smtp e dns 3.3. Alimentação: 12vdc e poe, compatível com fonte poe end-span e mid-span conforme padrão IEEE 802.3af/at; 3.4.Deve possuir proteção de surto. 4. Integração: 4.1. Deve possuir função de detecção de movimentos; 4.2.Deve atender à especificação onvif; 5. Especificação geral da câmera: 5.1.Deve possuir chassis em metal; 5.2.Deve possuir índice de proteção pelo menos ip66; 5.3. Deve ser fornecida com suporte para parede; 5.4. Deve ficar a cargo da contratada apresentar a declaração informando a compatibilidade da câmera ofertada com o sistema de monitoramento iss - securos enterprise e digifort, sistemas estes já licenciados e em uso na secretaria de segurança e trânsito desta prefeitura. 6.Instalação: 6.1.O equipamento proposto deve ser fornecido com todos os acessórios necessários para sua completa e perfeita instalação, configuração e ativação; 7.Garantia: 7.1. O fabricante do equipamento ofertado deve oferecer garantia mínima de 12 (doze) meses. Deve ser apresentado documento que comprove quem prestará os serviços de garantia/assistência técnica e, caso este não seja prestado pelo próprio fabricante, o documento deverá também esclarecer quem prestará o serviço e se o mesmo é devidamente autorizado. GREATEK – SBME33620IX	455,00	6.825,00

Dê-se publicidade ao ato. Afixe-se em lugar de costume.

Arapongas, 27 de Janeiro de 2018.

JAIR MILANI
Prefeito em exercício

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 045/2018 – Processo Adm. N ° 075/2018.

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DA REDE DE FIBRA ÓPTICA, EM ATENDIMENTO A DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DTI.**

A Prefeitura Municipal de Arapongas torna público o registro de preços, referente à Ata de Registro de Preços, com validade de 12(doze) meses, conforme segue:

Ata de Registro de preços n. 262/2017, assinada em 27 de Julho de 2018 - **DN CONECTIVIDADE LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.224.528/0001-06.

LOTE ÚNICO					
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
01	10	SERV	Serviços de lançamento e instalação de fibra óptica com fornecimento de material (anel) - 24 FO	7.100,00	71.000,00
02	30	SERV	Serviços de lançamento e instalação de fibra óptica com fornecimento de material - rede distribuição - 04 FO	4.000,00	120.000,00
03	20	SERV	Serviços de lançamento e instalação de fibra óptica com fornecimento de material - acesso- DROP	2.450,00	49.000,00
TOTAL GERAL RS					240.000,00

Dê-se publicidade ao ato. Afixe-se em lugar de costume.

Arapongas, 27 de Janeiro de 2018.

JAIR MILANI
Prefeito em exercício

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 111/2018 – Processo Adm. N° 200/2018.

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PARA AS INSTALAÇÕES DOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.**

A Prefeitura Municipal de Arapongas torna público o registro de preços, referente à Ata de Registro de Preços, com validade de 12(doze) meses, conforme segue:

Ata de Registro de preços n. 562/2018, assinada em 25 de Outubro de 2018 - **OLIVEIRA & CHIQUETTI LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.639.566/0001-70.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	120	Unidade	Extintor PQS 04Kg	Extinpel	56,80	6.816,00
02	450	Unidade	RECARGA DE EXTINTOR PQS 04 KG	Extinfire	10,50	4.725,00
03	100	Unidade	RECARGA DE EXTINTOR PQS 06 KG	Extinfire	14,00	1.400,00
04	50	Unidade	RECARGA EXTINTOR CO2 06KG	Extinfire	39,00	1.950,00
05	420	Unidade	RECARGA DE EXTINTOR AP 10LTS	Extinfire	10,60	4.452,00
TOTAL GERAL R\$						19.343,00

Dê-se publicidade ao ato. Afixe-se em lugar de costume.

Arapongas, 25 de Janeiro de 2018.

JAIR MILANI
Prefeito em exercício

CODAR**COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE ARAPONGAS - CODAR****AVISO DE LICITAÇÃO****EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019-DL**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual **Aquisição de Emulsão Asfáltica RR 1C** objetivando a realização dos serviços de pavimentação asfáltica e tapa buracos nas vias urbanas do Município de Arapongas – Estado do Paraná - conforme quantidades estimadas e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital. Sessão pública para recebimento dos envelopes documentação e propostas: às 14h00min do dia **08 de Fevereiro de 2019**, nas dependências da **Companhia de Desenvolvimento de Arapongas – CODAR**, localizada na Rua Garças, nº 725 - Centro, em Arapongas/Pr. **Tipo de Licitação e Critério de Julgamento:** Pregão Presencial – **REGISTRO DE PREÇO** - Com critério de julgamento de **MENOR PREÇO POR ITEM**. **Disponibilidade do Edital:** através do e-mail codar.licitacao@gmail.com e no **Portal da Transparência da Companhia** no endereço eletrônico: codar.atende.net na aba Suprimentos > Compras > Licitações a partir de **29/01/2019**. Informações complementares pelo telefone (43) 3252-0133 - Departamento de Licitação.

Arapongas - PR, 28 de Janeiro de 2019.

DAVID OLIVEIRA RIBEIRO
DIRETOR PRESIDENTE

RELATÓRIO DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO - SESTRAN

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS				
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispendo V. S. ^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 11/03/2019, o qual será remetido à JARI para julgamento.				
Placa Veículo	Auto de Infração	Data Infração	Código da Infração	Valor Infração
ABR2009	274270NIC0005495	19/1/2019	50020	R\$ 195.23
AHS9775	274270NIC0005497	19/1/2019	50020	R\$ 130.16
AOU9203	274270A000071139	5/12/2018	60501	R\$ 293.47
AZZ3836	274270NIC0005494	19/1/2019	50020	R\$ 195.23
BBI0532	274270NIC0005496	19/1/2019	50020	R\$ 195.23
BBJ3547	274270NIC0005499	19/1/2019	50020	R\$ 195.23
MCS1209	274270NIC0005498	19/1/2019	50020	R\$ 195.23
QMW2182	274270NIC0005500	19/1/2019	50020	R\$ 195.23
274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS				
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispendo V. S. ^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 14/03/2019, o qual será remetido à JARI para julgamento.				
Placa Veículo	Auto de Infração	Data Infração	Código da Infração	Valor Infração
ANQ7935	116100E008419409	11/11/2018	65300	R\$ 195.23
AOI0622	116100E008039995	3/11/2018	60501	R\$ 293.47
APZ1053	116100E008419408	11/11/2018	65300	R\$ 195.23
274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS				
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S. ^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 12/03/2019.				
Placa Veículo	Auto de Infração	Data Infração	Código da Infração	
AJZ4416	274270A000073494	21/1/2019	73662	
AKP8624	274270A000069418	8/1/2019	73662	
AOR5029	274270A000073315	17/1/2019	60501	
AQG3895	274270A000073492	21/1/2019	60681	
AQV1140	274270A000072537	21/1/2019	54522	
ARC3017	274270A000073490	17/1/2019	73662	
ASH8414	274270A000072539	21/1/2019	58191	
ASH8414	274270A000072538	21/1/2019	60681	
AUT2210	274270A000073048	14/1/2019	60412	
AYW3045	274270A000073493	21/1/2019	59910	
DMO8179	274270A000072526	13/1/2019	65300	
IPW7783	274270A000072533	13/1/2019	73662	
MJB9074	274270A000073280	12/1/2019	51851	
NJT5384	274270A000072535	21/1/2019	60681	
NJT5384	274270A000072536	21/1/2019	60681	
NYX4726	274270A000072528	13/1/2019	65300	
274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS				

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S. ^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 15/03/2019, o qual será remetido à JARI para julgamento.				
Placa Veículo	Auto de Infração	Data Infração	Código da Infração	Valor Infração
APL8629	116100E007723890	16/11/2018	60501	R\$ 293.47
AQX5839	116100E008419459	6/11/2018	54521	R\$ 195.23
ARD4328	274270NIC0005502	23/1/2019	50020	R\$ 130.16
ARU8558	116100E007961015	15/11/2018	60501	R\$ 293.47
AXX7005	274270NIC0005503	23/1/2019	50020	R\$ 293.47
BBR2537	274270NIC0005501	23/1/2019	50020	R\$ 195.23
274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS				
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S. ^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 18/03/2019, o qual será remetido à JARI para julgamento.				
Placa Veículo	Auto de Infração	Data Infração	Código da Infração	Valor Infração
ADS7074	116100E008419461	15/11/2018	57380	R\$ 293.47
AFK5104	274270A000071693	3/11/2018	76332	R\$ 293.47
AJJ9650	274270A000072861	31/10/2018	55417	R\$ 195.23
ALT8692	274270A000073009	3/11/2018	73662	R\$ 130.16
AYF5593	274270A000070769	9/11/2018	76332	R\$ 293.47
BAW7783	274270A000072869	10/11/2018	73662	R\$ 130.16
BBF8462	116100E008419154	6/11/2018	70481	R\$ 293.47
274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS				
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S. ^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 18/03/2019, o qual será remetido à JARI para julgamento.				
Placa Veículo	Auto de Infração	Data Infração	Código da Infração	Valor Infração
AFI3339	274270A000072654	9/11/2018	55414	R\$ 195.23
AHR9764	274270A000073462	15/11/2018	60412	R\$ 195.23
AHW6376	274270A000072880	12/11/2018	55417	R\$ 195.23
AKJ1848	274270A000072886	14/11/2018	60501	R\$ 293.47
ALV2420	274270A000073460	15/11/2018	65300	R\$ 195.23
AMI6573	274270A000072653	9/11/2018	55414	R\$ 195.23
ASR8575	274270A000073075	30/10/2018	57380	R\$ 293.47
ATC2637	274270A000073073	30/10/2018	54522	R\$ 195.23
AUB4256	274270A000071882	10/11/2018	68580	R\$ 130.16
AUB4256	274270A000071884	10/11/2018	52070	R\$ 88.38
AVD8955	274270A000073010	16/11/2018	73662	R\$ 130.16
AVF8485	274270A000073461	15/11/2018	76332	R\$ 293.47
AVO9082	274270A000073468	17/11/2018	55417	R\$ 195.23
AWF8546	274270A000073079	8/11/2018	60412	R\$ 195.23
AWY9303	274270A000072883	12/11/2018	73662	R\$ 130.16
AYR7720	274270A000071135	6/11/2018	55680	R\$ 195.23
BAI0847	274270A000072889	16/11/2018	73662	R\$ 130.16
BBG9379	274270A000073080	11/11/2018	60501	R\$ 293.47

BBR8515	274270A000072884	12/11/2018	73662	R\$ 130.16
BDH0508	274270A000072882	12/11/2018	73662	R\$ 130.16
DEB9303	274270A000073463	17/11/2018	65300	R\$ 195.23
DHF9429	274270A000073459	15/11/2018	60412	R\$ 195.23
DQB5147	274270A000073458	13/11/2018	73662	R\$ 130.16
FXZ8836	274270A000072881	12/11/2018	73662	R\$ 130.16
HFO6858	274270A000072888	16/11/2018	55417	R\$ 195.23
KKC9413	274270A000072890	20/11/2018	51851	R\$ 195.23
274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS				
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S. ^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 15/03/2019.				
Placa Veículo	Auto de Infração	Data Infração	Código da Infração	
AND6280	116100E008039864	23/1/2019	58780	
ARC3353	116100E007724516	21/1/2019	60501	
AUH6135	116100E007724389	21/1/2019	60501	
CYA7267	116100E007722236	23/1/2019	57380	
DWF2322	116100E007724390	21/1/2019	60501	